ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax; {53) 3257-2764
Fones: (33) 3257-2584 - 3257-1576 - 1257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
www. camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: PEDIDO DE INFORMACOES

O Vereador signatario, no uso de suas atribuicoes
legais, requer ao Poder Executivo informaces acerca do Projeto
Lei n® 10/2018 que dispde sobre o pagamento dos honorarios
sucumbéncias aos Procuradores Juridicos do Municipio de Piratini

regulando o Art. 85, § 19 da Lei Federal 13.105/2015, de sua
autoria.

A Lel pretende dispor a percepgdo de honorarios
advocaticios de sucumbéncia aos servidores publicos ocupantes do
cargo de Procurador Juridico e Assessor Juridico do Poder
Executive do Municipio.

No entanto, com o advento do Projeto de Lei citado
surgiram duvidas na forma como ocorre o pagamento de honorarios

sucumbenciais ate o prasente momento.
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: {33) 3257-1764
Fones: (53) 3257-2584 - 1257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

1.Como é realizada a cobranca dos honorarios

advocaticios de sucumbéncia até o presente momento?

2.Em quantas acgdes judiciais o Municipio de Piratini
restou credor de honorarios advocaticios desde o ano de 2017 até o
presente momento?

3. Apos a cobranga dos honorarios qual a efetividade
no recebimento por parte do Municipio de Piratini?

4 Para qual Fundo/ Conta ou afim, foram destinados
os valores recebidos a titulo de honorarios sucumbéncias?

5. Havendo um funde/ conta, quem € o responsavel

pela administragdo?

Sala das Sessfes da Cémara Municipal de
Vereadores

Piratini, 09 de julho de 2018.
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Vereador do PP
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2384 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara®@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

() Vereador signatario, no uso de suas atribuicdes
legais, requer que, apds Lramitacfio regimental seja encaminhada
correspondéncia ao:

Imo. 5r. Carlos Alberto da Rosa Reyes

Secretario de Infra-estruturar e Logistica
N/C

Vimos através deste, solicitar que seja feito com
urgencia patrolamento ¢ encasealhamento no batalha e solidio

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Vereadores.

Piratini, 09 de julho de 2018

Altino ﬂlexg ﬁ’::q;'}faﬁ de Matos

Vereador do PP
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-2764
Fones: (33) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
www. camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:
ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

0) Vereador signatdrio, no uso de suas atribuicies
legais, requer que, apés tramita¢ao regimental seja encaminhada
correspondéneia ao

Ilmo. Sr. Fladimir de Moura Gongalves
Secretario de Turismo, Cultura, Desporto e Lazer
N/C

Vimos através deste, solicitar que seja informado de
que forma serd feito o convenio para o repasse das verbas
referentes o semana farroupilha lads como ajuda de custo dos
piquetes premiacio do desfile, chama criola premiacio das
rondas,

Sala das Sessdes da Cdmara Municipal de Vereadores

Piratini, 09 dejulho de 2018

Altino Alexis %&s de Matos
Vercador do PP

APROVADO
em_C/ O 403
"o I“‘_. -"‘

Manoe! Rodrigues
presidentd -

Rua Bento Gongalves, 116 Cenlro Cap: 96490-000
“Man as drogas, sim a vida™

Comhega Piamting, prinsefoe & wiime Coprted d Repmidico Frogranoense & Térro Nafal de Borbosg Less




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-2764
Fones: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395

e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
www.camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:
ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

() Vereador signatdrio, no uso de suas atribuicdes
legais, requer que, apos tramitacdo regimental seja encaminhada
correspondencia ao:

Ilmo. Sr. Fladimir de Moura Gongalves

Secretario de Turismo, Cultura, Desporto e Lazer
N/C

Vimosz através deste, solicitar que seja informado
quem serid O responsavel pela organizacio do desfile de 20 de
setembro e rodelo,

Sala das Sessdes da Camara Municipal de Vereadores

Piratini, 09 dejulho de 2018

Altino Alexis Reyes de Matos

. Vercador do PP
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-2764
Forws: (53) 3257-2584 - 3257-1576 - 3157-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
www. camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

O Vereador signatirio, no uso de suas
atribuigdes legais, requer que, apos tramitacio regimental
seja encaminhada correspondéncia ao:

Exm® Sr.
Manoel Osorio Teixeira Rodrigues
DD. Presidente da CAmara Municipal de

Vereadores
N/C

Venho através do presente, solicitar, a Vossa
Exceléneia, que seja feita a troca dos horarios das
sessdes ordindrias da cdmara para 4s 16.30 hs.

Sala das Sessdes da Cimara Municipal de Vereadores
Piratini, 09 de julho de 2018,
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE PIRATINI

Fone/Fax: (53) 3257-2764
Fones: (33) 3257-2584 - 3257-1576 - 3257-2009 - 3257-1260 - 3257-1395
e-mail: camara@camarapiratini.rs.gov.br
www. camarapiratini.rs.gov.br

REQUERIMENTO:

ASSUNTO: ENVIO DE CORRESPONDENCIA.

0 Vercador signatirio, no uso de suas atribuictes

legais, requer que, apds tramitacio regimental seja encaminhadsy
correspondéneia ao:

Exm® Sr.
Vitor Ivan Gongalves Rodrigues
Prefeito Municipal
N/IC

Vimos através deste, solivitar a Vosas Exceléncia,
que seja informado de que forma sers feito o convenio para o
repasse das verbas referentes a semana farroupilha tais como

ajuda de custo dos piquetes premiacio do desfile, chama eriola,
premiacio das rondas.

Sala das Sessdes da Cimars Municipal de Vereadores

Piratini, 09 de julho de 2018

Altino Alexis Reyes de Matos
! Vereador do PP
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